
Утверждена постановлением Госкомстата РФ 
от 05.01.2004г. № 26

Форма по ОКУД 
по ОКПО

Код

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об организации и проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2025/2026учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 N° 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования 
Свердловской области от 05.08.2025 № 331-Д «Об обеспечении организации и 
проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 
2025/2026 учебном году», в соответствии с приказом Министерства 
образования Свердловской области от 02.10.2025 № 594-Д «Об организации и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Свердловской области в 2025/2026 учебном году», в соответствии с приказом 
управления образования Невьянского муниципального округа от 13.10.2025 
№ 398-Д «Об утверждении организационно-технологической модели 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2024/2025 учебном году», в целях организации и проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников в 2025/2026 учебном году в период с 06 ноября по 11 декабря 2025 
года на базе образовательных учреждений Невьянского муниципального округа 
в соответствии с графиком проведения муниципального этапа.

2. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее-график) 
(Приложение № 1).

3. Утвердить порядок рассылки олимпиадных заданий для проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 
учебном году (далее - порядок рассылки олимпиадных заданий) 
(Приложение №2).

№ документа Дата

399-Д 13.10.2025



Председатель:
Хлюпина Ольга Геннадьевна, директор центра развития управления 

образования Невьянского муниципального округа;
Члены оргкомитета:
Бабайлова Лариса Борисовна, ведущий специалист по методической работе 

центра развития образования управления образования Невьянского
муниципального округа;

Семенюк Ольга Олеговна, ведущий специалист по методической работе 
центра развития образования управления образования Невьянского
муниципального округа;

Ворончихина Гульнара Дамировна, ведущий специалист по методической 
работе центра развития образования управления образования Невьянского 
муниципального округа;

Бахтина Ольга Леонидовна, специалист по методической работе первой 
категории центра развития управления образования Невьянского
муниципального округа.

5. Назначить координатором муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в Невьянском 
муниципальном округе Ворончихину Гульнару Дамировну, ведущего 
специалиста по методической работе центра развития образования управления 
образования Невьянского муниципального округа.

6. Назначить Дмитриева Илью Олеговича, ведущего программиста 
центра развития образования управления образования Невьянского 
муниципального округа, ответственным за обмен информацией с Региональным 
центром обработки информации и оценки качества образования 
Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования Свердловской области «Институт развития 
образования» (далее - ГАОУ ДПО СО «ИРО») посредством защищенного 
канала связи VIP NET «Деловая почта».

7. Осуществить выборочную проверку организации проведения 
всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях.

8. Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных работ 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
(Приложение № 3). Жюри провести проверку олимпиадных работ в 
соответствии с организационно-технологической моделью проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 
учебном году, утвержденной приказом управления образования Невьянского 
муниципального округа от 13.10.2025 № 398-Д.

9. Утвердить состав апелляционной комиссии муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 4);

10. Руководителям образовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования:



10.1. организовать проведение муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в сроки, обозначенные в приложении №1 к данному 
приказу, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, с приказом управления образования Невьянского городского 
округа от 13.10.2025 № 398-Д «Об утверждении организационно­
технологической модели проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году». Начало олимпиадных 
туров организовать с 10.00 часов по местному времени;

10.2. обеспечить меры, направленные на повышение объективности 
проведения олимпиады в образовательных организациях, в том числе 
исполнение приказов, рекомендаций управления образования Невьянского 
муниципального округа, направляемых в образовательные организации;

10.3. принять меры по обеспечению бесперебойной работы сети 
«Интернет» при проведении муниципального этапа олимпиады;

10.4. обеспечить своевременное заполнение информационной системы 
«Региональная база данных обеспечения проведения олимпиад на территории 
Свердловской области» (далее-РБДО) в части необходимых сведений о 
площадках проведения муниципального этапа, об участниках муниципального 
этапа;

10.5. обеспечить работу общественных наблюдателей при проведении 
олимпиадных процедур в соответствии с Положением об аккредитации 
граждан в качестве общественных наблюдений при проведении всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом управления образования 
Невьянского городского округа от 18.10.2021 № 441-Д;

10.6. обеспечить видеонаблюдение при проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 
общеобразовательному предмету, проводимому на базе образовательного 
учреждения;

10.7. подготовить аудитории для проведения предметных олимпиад в 
соответствии с количеством участников олимпиады;

10.8. обеспечить информационную безопасность при проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;

10.9. проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о порядке проведения муниципального этапа олимпиады, о 
месте и времени проведения муниципального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, о размещении разбора олимпиадных заданий 
и критериев оценивания по всем общеобразовательным предметам на сайте 
нетиповой образовательной организации «Фонд поддержки талантливых детей 
и молодежи «Золотое сечение»(далее-Фонд «Золотое сечение») и в личных 
кабинетах участников на сайте: https://vsoshlk.irro.ru/ ;

10.10. назначить приказом ответственных за организацию, методическое и 
техническое сопровождение, внесение информации в РБДО, 
конфиденциальность олимпиадных заданий муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников;

https://vsoshlk.irro.ru/


10.11.ознакомить членов жюри с настоящим приказом под подпись;
10.12.обеспечить явку сотрудника (наблюдателя) общеобразовательного 

учреждения, ответственного за наблюдение тиражирования заданий, выдачи 
олимпиадных заданий, обеспечения объективности проведения олимпиады, 
сбора, сканирования олимпиадных работ, загрузки сканированных работ 
(Приложение № 5);

10.13. разместить на официальном сайте общеобразовательной
организации в разделе «Всероссийская олимпиады школьников» информацию о 
сроках и местах проведения муниципального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету;

10.14.организовать проведение муниципального этапа олимпиады с 
учетом санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 
организации обучения в общеобразовательных организациях, действующими 
на момент проведения олимпиады.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления об 
Невьянского муниципаль В.Р. Шадрина



Приложение №1
к приказу управления образования 
Невьянского городского округа 
от 13.10.2025 № 399-Д

ГРАФИК
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Свердловской области в 2025/2026 учебном году

Номер
строки

Общеобразовательный
предмет

Дата проведения 
олимпиады

Параллели
классов

Дата окончания 
публикации 

предварительных 
баллов

Дата окончания 
приема заявле­
ний на апелля­

цию в РБДО

Дата закрытия 
базы данных в 

РБДО

1 2 3 4 5 6 7
1 . Литература 6 ноября 7, 8, 9,10,11 12 ноября 14 ноября 20 ноября
2. Экономика 7 ноября 7-8, 9,10-11 13 ноября 15 ноября 21 ноября

3. Искусство (Мировая 
художественная культура) 10 ноября 7-8, 9,10, 11 14 ноября 17 ноября 24 ноября

4. Французский язык 11 ноября 7-8, 9-11 17 ноября 19 ноября 25 ноября
5. Обществознание 12 ноября 7, 8, 9,10,11 18 ноября 20 ноября 26 ноября

6 Основы безопасности и 
защиты Родины

13 ноября
(теоретический тур)

7-8, 9,10,11 19 ноября 21 ноября 28 ноября
14 ноября 

(практический тур)
7 Экология 15 ноября 7-8, 9,10-11 20 ноября 22 ноября 29 ноября
8 Астрономия 17 ноября 7-8, 9,10,11 21 ноября 24 ноября 1 декабря
9 География 18 ноября 7, 8, 9,10,11 24 ноября 26 ноября 2 декабря
10 Русский язык 19 ноября 7, 8, 9,10,11 25 ноября 27 ноября 3 декабря

11 Физическая культура

20 ноября
(теоретический тур, 
практический тур)

7-8, 9-11 
практика: 
юноши, 
девушки

26 ноября 28 ноября 5 декабря
21 ноября 

(практический тур)
12 Немецкий язык 24 ноября 7-8, 9-11 28 ноября 1 декабря 8 декабря



1 2 3 4 5 6 7
13 История 25 ноября 7, 8, 9,10,11 1 декабря 3 декабря 9 декабря
14 Физика 26 ноября 7, 8, 9,10,11 2 декабря 4 декабря 10 декабря
15 Английский язык 27 ноября 7-8, 9-11 3 декабря 5 декабря 11 декабря
16 Биология 28 ноября 7, 8, 9,10,11 4 декабря 6 декабря 12 декабря
17 Испанский язык 29 ноября 7-8, 9-11 4 декабря 6 декабря 13 декабря
18 Итальянский язык 29 ноября 7-8, 9-11 4 декабря 6 декабря 13 декабря
19 Китайский язык 29 ноября 7-8, 9-11 4 декабря 6 декабря 13 декабря
20 Право 1 декабря 7-8, 9,10-11 5 декабря 8 декабря 15 декабря
21 Химия 2 декабря 7-8, 9,10,11 8 декабря 10 декабря 16 декабря

22 Математика 4 декабря 6, 7, 8, 9, 10, 
11 10 декабря 12 декабря 18 декабря

23 Труд (технология)

5 декабря
(теоретический тур, 
практический тур, 
защита проектов) 7-8, 9,10-11 11 декабря 13 декабря 20 декабря

6 декабря 
(практический тур, 
защита проектов)

24
Информатика
(профиль
«Программирование»

8 декабря 7-8,9 12 декабря 15 декабря 22 декабря

9 декабря 10-11 12 декабря 15 декабря 22 декабря

25 Информатика 
(профиль «Робототехника»

9 декабря
(теоретический тур, 

защита проектов)
7-8, 9,10-11 15 декабря 17 декабря 22 декабря

10 декабря 
(практический тур, 
защита проектов)



26
Информатика
(профиль «Искусственный
интеллект»

10 декабря 7-8, 9-11 15 декабря 17 декабря 22 декабря

27

Информатика
(профиль
«Информационная
безопасность»)

10 декабря 
(теоретический тур, 

защита проектов)
7-8, 9,10-11 16 декабря 18 декабря 22 декабря

11 декабря 
( защита проектов)



Приложение №2
к приказу управления образования 
Невьянского городского округа 
от 13.10.2025 № 399-Д

ПОРЯДОК
рассылки олимпиадных заданий для проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области
в 2025/2026 учебном году

1. Государственное автономное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования Свердловской области 
«Институт развития образования» (далее - ГАОУ ДПО СО «ИРО») обеспечивает:

1) возможность внесения площадок в РБДО и распределения участников по 
площадкам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школь­
ников (далее - олимпиада);

2) получение не позднее, чем за 1 неделю архива с заданиями муниципаль­
ного этапа олимпиады;

3) подготовку проекта бланков муниципального этапа олимпиады, согласо­
вание его с РПМК;

4) загрузку спецификации и бланков, генерацию бланков для муниципаль­
ного этапа олимпиады;

5) преобразование заданий таким образом, чтобы сканированию подлежали 
не задания, а бланки;

6) размещение в РБДО защищенного паролем архива с заданиями, настрой­
ку даты публикации пароля от архива с заданиями;

7) создание протокола муниципального этапа олимпиады под разработан­
ные критерии оценивания;

8) согласование критериев оценивания с протоколом, проверку максималь­
ных баллов, подготовку пояснений по спорным и неоднозначным критериям;

9) выкладывание защищенного паролем архива с протоколами и критерия­
ми оценивания в РБДО, настройку даты публикации пароля от архива с протоко­
лами и критериями оценивания;

10) необходимые изменения для загрузки полученных протоколов в РБДО;
11) распознавание бланков муниципального этапа олимпиады и их автома­

тическую привязку к участнику муниципального этапа, его результату;
12) возможность онлайн-проверки работ муниципального этапа олимпиа­

ды;
13) загрузку спецификаций заданий в РБДО для отображения результатов;
14) возможность подачи и обработки апелляций от участников;
15) блокировку возможности внесения изменений в результаты муници­

пального этапа олимпиады после указанных сроков;
16) техническую поддержку в части передачи олимпиадных заданий, паро­

лей для расшифровки архивов, содержащих олимпиадные задания, ключей для



проверок посредством удовлетворения заявок в Центр обработки информации и 
оценки качества образования ГАОУ ДПО СО «ИРО» по адресу: 
https://suppoit.gia66.ni в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

2. Муниципальный организационный комитет олимпиады, а также лица, 
ответственные за информационный обмен в муниципальном образовании, 
образовательных организациях, обеспечивают:

1) конфиденциальность в работе со всеми материалами, предоставляемыми 
для проведения муниципального этапа олимпиады;

2) конфиденциальность парольно-ключевой информации от РБДО, вклю­
чая коды доступы участников муниципального этапа олимпиады;

3) правила эксплуатации защищенного канала связи.

https://suppoit.gia66.ni


Приложение №3
к приказу управления образования 
Невьянского городского округа 
от 13.10.2025 № 399-Д

СОСТАВ ЖЮРИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ОЛИМПИАДЫ

Предмет Председатель Члены жюри

Литература 
7,8,9,10,11 классы

6 ноября

Шадрина
Венера Рашитовна, 
учитель русского 

языка и литературы 
МБОУ СОШ N° 1 
Невьянского МО

Белопашенцева Наталья Юрьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ с. Быньги; 
Бурдыгина Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 4 г.Невьянска; 
Бызова Надежда Георгиевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 2 г.Невьянска; 
Докучаева Олеся Сергеевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ п. Цементный; 
Каюмова Людмила Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1 
Лебедева Ольга Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска; 
Невьянского МО;
Пузанова Светлана Федоровна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ с. Быньги; 
Русакова Елена Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №3 г.Невьянска; 
Семячкова Ирина Роландовна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 2 г.Невьянска; 
Филяевских Марина Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 
г.Невьянска.

Экономика 
7-8, 9, 10-11 классы

7 ноября

Иванова
Ираида Леонидовна, 
учитель истории и 

обществознания 
МБОУ СОШ N° 1 
Невьянского МО

Арндт Татьяна Владимировна, учитель истории МБОУ СОШ № 3 г.Невьянска;
Белова Анна Игоревна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ с. Быньги;
Валеева Эльвира Рушановна, учитель истории МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска;
Козейкина Оксана Васильевна, учитель МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска;
Носов Леонид Николаевич, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 4 г.Невьянска; 
Широких Евгений Сергеевич, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ п. Цементный.

Искусство (МХК) 
7-8, 9,10,11 классы

10 ноября

Бузунова
Татьяна Сергеевна, 

учитель МХК 
МБОУ СОШ №4 

г.Невьянска

Васильев Валерий Никифорович, учитель МХК МБОУ СОШ № 1 Невьянского МО; 
Лутков Валерий Анатольевич, учитель ИЗО и МХК МАОУ СОШ п. Цементный; 
Назипова Светлана Павловна, учитель МХК МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска;
Орлова Наталия Борисовна, учитель ИЗО и МХК МАОУ СОШ № 6 г.Невьянска; 
Предеина Диана Васильевна, учитель ИЗО и МХК МАОУ СОШ с. Быньги. 
Смирнова Оксана Викторовна, учитель ИЗО и МХК МБОУ СОШ № 3 г.Невьянска.

Обществознание 
7,8,9,10,11 классы

12 ноября

Белова
Анна Игоревна, 
учитель истории 

МАОУСОШ 
с. Быньги

Арндт Татьяна Владимировна, учитель истории МБОУ СОШ № 3 г.Невьянска;
Валеева Эльвира Рушановна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска; 
Двоеглазова Светлана Вячеславовна, учитель истории и обществознания МБОУ ООШ п.Таватуй 
НМО;
Ежова Юлия Геннадьевна, учитель истории МБОУ СОШ №5 г. Невьянска;
Катышев Олег Владимирович, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ п. Ребристый;



Козейкина Оксана Васильевна, учитель МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска;
Носов Леонид Николаевич, учитель истории МБОУ СОШ № 4 г.Невьянска;
Соловьева Марина Владиславовна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 3 г.Невьянска; 
Широких Евгений Сергеевич, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ п. Цементный.

Основы безопасно­
сти и защиты Родины 

7-8, 9,10,11 классы

13-14 ноября

Попов
Игорь Юрьевич, 

учитель ОБЗР 
МАОУСОШ 

п. Цементный;

Аракчеев Михаил Сергеевич, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 6 г. Невьянска; 
Васильев Валерий Никифорович, учитель ОБЗР МБОУ СОШ № 1 Невьянского МО; 
Койнова Надежда Яковлевна, учитель ОБЗР МБОУ СОШ № 3 г.Невьянска;
Малинина Ирина Григорьевна, учитель ОБЗР МБОУ СОШ № 1 Невьянского МО; 
Мишковец Константин Дмитриевич, учитель ОБЗР МБОУ СОШ № 4 г.Невьянска;
Сумин Андрей Анатольевич, учитель ОБЗР МБОУ СОШ п. Ребристый;
Терехов Станислав Викторович, учитель ОБЗР МБОУ СОШ №5 г. Невьянска;
Шушаков Илья Владимирович, преподаватель - организатор ОБЗР МАОУ СОШ с. Быньги.

Экология
7-8, 9,10-11 классы 

15 ноября

Савина
Светлана Леонардовна, 

учитель биологии 
МБОУ СОШ 
п. Ребристый

Беликеева Ангелина Владимировна, учитель биологии МАОУ СОШ № 6 г. Невьянска; 
Войтехова Марина Николаевна, учитель биологии МБОУ СОШ с. Аятское;
Дягилева Марина Дмитриевна, учитель биологии МАОУ СОШ с. Быньги.

Астрономия 
7-8,9,10,11 классы

17 ноября

Шахурин
Сергей Валентинович, 

учитель физики 
МБОУ СОШ № 5 

г. Невьянска

Клокова Екатерина Леонтьевна, учитель физики МБОУ СОШ № 4 г. Невьянска; 
Филяевских Ольга Васильевна, учитель физики МАОУ СОШ п. Цементный; 
Чумичева Ирина Викторовна, учитель физики МБОУ СОШ № 6 г. Невьянска.

География 
7,8,9,10,11 классы

18 ноября

Спиридонова 
Светлана Николаевна, 

учитель географии 
МАОУ СОШ 
п.Цементный

Агзамова Елена Зуфаровна, учитель географии МАОУ СОШ № 5 г. Невьянска; 
Казанцева Лариса Юрьевна, учитель географии МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска; 
Комарова Юлия Александровна, учитель географии МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска; 
Мишарова Елена Васильевна, учитель географии МБОУ СОШ №1 Невьянского МО; 
Растрепенина Светлана Петровна, учитель географии МАОУ СОШ с. Быньги; 
Сурина Надежда Геннадьевна, учитель географии МБОУ СОШ № 4 г. Невьянска; 
Уточникова Виктория Игоревна, учитель географии МАОУ СОШ № 2 г. Невьянска; 
Хохлова Надежда Андреевна, учитель географии, вечерняя школа НМО.

Русский язык 
7,8,9,10,11 классы

19 ноября

Бурдыгина 
Ольга Николаевна, 
учитель русского 

языка и литературы 
МБОУ СОШ № 4 

г. Невьянска

Алыпова Юлия Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 4 г. Невьянска; 
Балмашнова Лариса Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 г. Невьян­
ска;
Белова Маргарита Евгеньена, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 6 г.Невьянска; 
Бусыгина Ирина Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 4 г.Невьянска; 
Геллер Евгения Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ п.Цементный; 
Данилова Ольга Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ п.Цементный; 
Дюкова Елена Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 г.Невьянска;



Каюмова Людмила Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1 Невьянско­
го МО;
Коношонок Даврья Федеровна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ п.Цементный; 
Косулина Светлана Витальевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №3 г.Невьянска; 
Миронова Наталия Матвеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 г.Невьянска; 
Невьянского МО;
Пузанова Светлана Федоровна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ с. Быньги; 
Пьянкова Ирина Юрьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 6 г. Невьянска; 
Семячкова Ирина Роландовна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 2 г. Невьянска; 
Томилова Оксана Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1 Невьянского 
МО;
Торопова Ольга Анатольевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ с. Быньги; 
Филяевских Марина Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 
г.Невьянска;
Филяевских Ольга Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №3 г. Невьянска; 
Чернышева Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ п. Ребристый; 
Шлюкова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1 Невьянского 
МО.

Физическая культура 
7-8, 9-11 классы

20- 21  ноября

Гришина
Светлана Юрьевна, 

учитель физкультуры 
МБОУ СОШ № 5 

г. Невьянска

Алехно Марина Галимжановна, учитель физкультуры МБОУ ООШ п.Таватуй НМО; 
Аракчеев Михаил Сергеевич, учитель физкультуры МАОУ СОШ № 6 г. Невьянска; 
Беляева Наталия Валерьевна, учитель физкультуры МБОУ СОШ №1 Невьянского МО; 
Бызов Дмитрий Валерьевич, учитель физкультуры МБОУ СОШ №4 г. Невьянска;
Волков Никита Владимирович, учитель физкультуры МАОУ СОШ № 6 г. Невьянска; 
Казанцев Владимир Иванович, учитель физкультуры МБОУ СОШ №1 Невьянского МО; 
Казанцева Анастасия Ярославна, учитель физкультуры МБОУ СОШ с. Конево;
Киселев Алексей Александрович, учитель физкультуры МАОУ СОШ п. Цементный; 
Киселев Василий Михайлович, учитель физкультуры МБОУ СОШ №3 г. Невьянска; 
Леконцева Анна Леонидовна, учитель физкультуры МАОУ СОШ п. Цементный; 
Максимов Спартак Александрович, учитель физкультуры МАОУ СОШ п. Цементный; 
Маслакова Ирина Николаевна, тренер-преподаватель МБОУ ДО СШ Невьянского МО; 
Патрушева Ксения Владимировна, учитель физкультуры МАОУ СОШ № 2 г. Невьянска; 
Пономарева Мария Александровна, учитель физкультуры МБОУ СОШ №3 г. Невьянска; 
Путилов Анатолий Юрьевич, учитель физкультуры МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска; 
Рожин Константин Вячеславович, учитель физкультуры МАОУ СОШ с.Быньги;
Рыбин Антон Валерьевич, учитель физкультуры МБОУ СОШ №4 г. Невьянска;
Рыкова Людмила Петровна, учитель физкультуры МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска; 
Сафронова Наталья Леонидовна, учитель физкультуры МАОУ СОШ № 6 г. Невьянска.



Немецкий язык 
7-8, 9-11

24 ноября

Аржанухина
Екатерина

Борисовна,
учитель иностранного 

языка
МБОУ СОШ №3 

г. Невьянска

Карташова Марина Константиновна, учитель иностранного языка МБОУ СОШ с.Аятское; 
Колобкова Людмила Борисовна, учитель иностранного языка МБОУ СОШ п.Ребристый; 
Нечкина Лариса Ивановна, учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 1 Невьянского МО; 
Шарафутдинова Гульфия Рамилевна, учитель иностранного языка МБОУ ООШ п.Таватуй НМО.

История
7,8,9,10,11 классы 

25 ноября

Арндт
Татьяна Владимировна, 

учитель истории 
МБОУ СОШ №3 

г. Невьянска

Белова Анна Игоревна, учитель истории МАОУ СОШ с. Быньги;
Валеева Эльвира Рушановна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска; 
Ваулин Иван Дмитриевич, учитель истории МАОУ СОШ №2 г.Невьянска;
Двоеглазова Светлана Вячеславовна, учитель истории МБОУ ООШ п.Таватуй НМО.
Ежова Юлия Геннадьевна, учитель истории МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска;
Елфимова Юлия Сергеевна, учитель истории МБОУ СОШ №4 г. Невьянска;
Иванова Ираида Леонидовна, учитель истории МБОУ СОШ № 1 невьянского МО;
Катышев Олег Владимирович, учитель истории МБОУ СОШ п. Ребристый;
Козейкина Оксана Васильевна, учитель МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска;
Носов Леонид Николаевич, учитель истории МБОУ СОШ №4 г. Невьянска;
Соловьева Марина Владиславовна, учитель МБОУ СОШ № 3 г.Невьянска.

Физика
7,8,9,10,11 классы 

26 ноября

Филяевских 
Ольга Васильевна, 

учитель физики 
МАОУСОШ  
п.Цементный

Аракчеева Наталья Александровна, учитель физики МАОУ СОШ № 6 г. Невьянска; 
Клокова Екатерина Леонтьевна, учитель физики МБОУ СОШ № 4 г. Невьянска; 
Селиванова Любовь Павловна, учитель физики вечерней школы НМО;
Сумина Людмила Евгеньевна, учитель физики МБОУ СОШ п. Ребристый;
Тимиршина Татьяна Владимировна, учитель физики МБОУ СОШ № 1 Невьянского МО; 
Шахурин Сергей Валентинович, учитель физики МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска.

Английский язык 
7-8, 9-11 классы

27 ноября

Онохина
Татьяна Юрьевна, 

учитель иностранного 
языка

МБОУ СОШ №5 
г.Невьянска

Аржанухина Екатерина Борисовна, учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 3 г.Невьянска; 
Васильева Екатерина Игоревна, учитель иностранного языка МАОУ СОШ п. Цементный;
Исаева Ильмера Габдулахатовна, учитель английского языка МБОУ СОШ №1 Невьянского МО; 
Колобкова Людмила Борисовна, учитель иностранного языка МБОУ СОШ п.Ребристый;
Лабзун Анна Александровна, учитель иностранного языка МАОУ СОШ п. Цементный;
Пеценко Людмила Викторовна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска; 
Сардина Ольга Анатольевна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 4 г.Невьянска; 
Степанова Аксана Геннадьевна, учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска; 
Тасакова Ирина Викторовна, учитель иностранного языка МАОУ СОШ № 6 г.Невьянска; 
Федосеева Светлана Станиславовна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 2 г.Невьянска; 
Черкаева Надежда Михайловна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска; 
Шушакова Екатерина Владимировна, учитель иностранного языка МАОУ СОШ с. Быньги.



Биология 
7,8,9,10,11 классы

28 ноября

Беликеева 
Ангелина 

Владимировна, 
учитель биологии 
МАОУ СОШ № 6 

г.Невьянска

Буторова Светлана Геннадьевна, учитель биологии МБОУ СОШ №4 г.Невьянска;
Дягилева Марина Дмитриевна, учитель биологии МАОУ СОШ с. Быньги;
Койнова Надежда Яковлевна, учитель биологии МБОУ СОШ № 3 г.Невьянска;
Лопаева Ирина Николаевна, учитель химии и биологии МБОУ СОШ №1 Невьянского МО; 
Рякова Елена Александровна, учитель биологии МАОУ СОШ № 2 г.Невьянска;
Савина Светлана Леонардовна, учитель биологии МБОУ СОШ п. Ребристый;
Шикляева Лариса Владимировна, учитель биологии МАОУ СОШ п. Цементный.

Право
7-8, 9,10-11 классы 

1 декабря

Носов 
Леонид 

Николаевич, 
учитель истории 
МБОУ СОШ N° 4 

г.Невьянска

Белова Анна Игоревна, учитель истории МАОУ СОШ с. Быньги;
Валеева Эльвира Рушановна, учитель истории МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска; 
Иванова Ираида Леонидовна, учитель истории МБОУ СОШ № 1 Невьянского МО; 
Катышев Олег Владимирович, учитель истории МБОУ СОШ п. Ребристый; 
Козейкина Оксана Васильевна, учитель истории МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска; 
Широких Евгений Сергеевич, учитель истории МАОУ СОШ п. Цементный.

Химия
7-8, 9,10,11классы 

2 декабря

Шатунова
Елена

Анатольевна, 
учитель химии 

МБОУ СОШ № 5 
г. Невьянска

Войтехова Марина Николаевна, учитель химии МБОУ СОШ с. Аятское; 
Волостнова Наталья Евгеньевна, учитель химии МАОУ СОШ № 6 г.Невьянска; 
Дягилева Марина Дмитриевна, учитель биологии МАОУ СОШ с. Быньги; 
Киселев Василий Михайлович, учитель химии МБОУ СОШ № 3 г.Невьянска; 
Назарова Галина Дементьевна, учитель химии МАОУ СОШ с. Быньги; 
Тренихина Вера Николаевна, учитель химии МАОУ СОШ п. Цементный.

Математика
6,7,8,9,10,11классы

4 декабря

Терехова
Юлия

Юрьевна,
учитель математики 

МБОУ СОШ № 5 
г. Невьянска;

Берчук Надежда Михайловна, учитель математики МАОУ СОШ п. Цементный; 
Булдакова Светлана Валерьяновна, учитель математики МБОУ СОШ № 4 г.Невьянска; 
Крылова Надежда Вениаминовна, учитель математики МАОУ СОШ № 2 г.Невьянска; 
Кукарцева Татьяна Витальевна, учитель математики МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска; 
Курылева Наталья Анатольевна, учитель математики МАОУ СОШ п. Цементный; 
Парфенова Виктория Александровна, учитель математики МБОУ СОШ п. Ребристый; 
Плотникова Юлия Николаевна, учитель математики МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска; 
Полякова Наталья Леонидовна, учитель математики МАОУ СОШ с. Быньги;
Сивкова Ольга Леонидовна, учитель математики МБОУ СОШ № 4 г.Невьянска; 
Тельнова Екатерина Сергеевна, учитель математики МАОУ СОШ с. Быньги;
Цимерман Наталия Владимировна, учитель математики МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска; 
Эйвазова Любовь Владимировна, учитель математики МАОУ СОШ № 6 г. Невьянска.

Труд (технология) 
7-8, 9, 10-11 классы 

(Культура дома; Тех­
ника, технологии и 

техническое

Бызов 
Дмитрий 

Валерьевич, 
учитель труда 
(технологии) 

МБОУ СОШ №4

Васильев Валерий Никифорович, учитель труда (технологии) МБОУ СОШ №1 Невьянского МО; 
Волков Николай Васильевич, учитель труда (технологии) МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска;
Лутков Валерий Анатольевич, учитель труда (технологии) МАОУ СОШ п.Цементный; 
Сафиуллин Ришат Рифатович, учитель труда (технологии) МАОУ СОШ № 6 г. Невьянска.



творчество)

5 декабря
теоретический тур, 
практический тур, 
защита проектов

6 декабря 
практический тур,
защита проектов

г.Невьянска

Бессонова 
Оксана 

Валерьевна, 
учитель труда 
(технологии) 

МАОУ СОШ N° 2 
г.Невьянска

Аверина Снежана Геннадьевна, учитель труда (технологии) МАОУ СОШ п. Цементный; 
Малинина Ирина Григорьевна, учитель труда (технологии) МБОУ СОШ №1 Невьянского МО; 
Можаева Татьяна Михайловна, учитель труда (технологии) МБОУ СОШ № 4 г. Невьянска; 
Саранкина Наталья Анатольевна, учитель труда (технологии) МАОУ СОШ с. Быньги; 
Чигвинцева Светлана Викторовна, учитель труда (технологии) МБОУ СОШ № 3 г.Невьянска; 
Шмакова Елена Николаевна, учитель труда (технологии) МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска.

Информатика

Профиль
«Программирование» 

7-8,9 классы
8 декабря

10-11 классы
9 декабря

Профиль 
«Робототехника» 

7-8, 9,10-11 классы

9 декабря
теоретический тур, 

защита проектов

10 декабря 
практический тур, 
защита проектов

Мальков
Сергей Сергеевич, 

учитель информатики 
МАОУ СОШ N° 6 

г. Невьянска

Ведунов Александр Ильич, учитель информатики МБОУ СОШ №5 г. Невьянска;
Растрепенина Елена Владимировна, учитель информатики МАОУ СОШ с. Быньги; 
Серебренников Максим Леонидович, учитель информатики МБОУ СОШ № 1 Невьянского МО; 
Сивкова Ольга Леонидовна, учитель информатики МБОУ СОШ №4 г. Невьянска;
Томм Ольга Александровна, учитель информатики МАОУ СОШ п. Цементный;
Шаравьёв Сергей Владимирович, учитель информатики МБОУ СОШ п. Ребристый.



Профиль 
«Искусственный 

интеллект» 
7-8, 9-11 классы 

10 декабря

Профиль
«Информационная 

безопасность» 
7-8, 9,10-11 классы

10 декабря 
теоретический тур,

защита проектов

11 декабря 
защита проектов



Приложение Nq4
к приказу управления образования 
Невьянского городского округа 
от 13.10.2025 № 399-Д

Состав апелляционной комиссии муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников

Литература
1. Бурдыгина О.Н.- председатель, учитель МБОУ СОШ № 4 г.Невьянска;
2. Пузанова С.Ф.-член жюри, учитель МАОУ СОШ с.Быньги;
3. Русакова Е.Г.- член жюри, учитель МБОУ СОШ N° 3 г.Невьянска.

Экономика
4. Белова А.И.- председатель, учитель МАОУ СОШ с.Быньги;
5. Носов Л.Н.- член жюри, учитель МБОУ СОШ N° 4 г.Невьянска;
6. Арндт Т.В- член жюри, учитель МБОУ СОШ N° 3 г.Невьянска.

Искусство (МХК)
7. Назипова С.П.- председатель, учитель МБОУ СОШ N° 5 г.Невьянска;
8. Смирнова О.В.- член жюри, учитель МБОУ СОШ N° 3 г.Невьянска;
9. Предеина Д.В.- член жюри, учитель МАОУ СОШ с.Быньги.

Обществознание
10. Арндт Т. - председатель, учитель МБОУ СОШ N° 3 г.Невьянска;
11. Носов Л.Н.- член жюри, учитель МБОУ СОШ N° 4 г.Невьянска;
12. Широких Е.С.- член жюри, учитель МАОУ СОШ п.Цементный.

Основы безопасности и защиты Родины
13. Койнова Н.Я. - председатель, учитель МБОУ СОШ N° 3 г.Невьянска;
14. Мишковец К.Д.- член жюри, учитель МБОУ СОШ N° 4 г.Невьянска;
15. Терехов С. В.- член жюри, учитель МБОУ СОШ N° 5 г.Невьянска.

Экология
16. Беликеева А.В- председатель, учитель МАОУ СОШ N° 6 г.Невьянска;
17. Войтехова М.Н.- член жюри, учитель МБОУ СОШ с.Аятское ;
18. Дягилева М.Д.- член жюри, учитель МАОУ СОШ с.Быньги.

Астрономия
19. Филяевских О.В.- председатель, учитель МАОУ СОШ п.Цементный;
20. Клокова Е.Л.- член жюри, учитель МБОУ СОШ N° 4 г.Невьянска;
21. Чумичева И.В.- член жюри, учитель МАОУ СОШ N° 6 г.Невьянска.



География
22. Мишарова Е.В.- председатель, учитель МБОУ СОШ № 1 Невьянского 
МО;
23. Уточникова В.И.- член жюри, учитель МАОУ СОШ N° 2 г.Невьянска;
24. Хохлова Н.А.- член жюри, учитель вечерней школы НМО.

Русский язык
25. Томилова О.Г.- председатель, учитель МБОУ СОШ № 1 Невьянского 
МО;
26. Данилова О.А.- член жюри, учитель МАОУ СОШ п.Цементный;
27. Филяевских О.Е.- член жюри, учитель МБОУ СОШ № 3 г.Невьянска.

Физическая культура
28. Рыбин А.В.- председатель, учитель МБОУ СОШ № 4 г.Невьянска;
29. Беляева Н.В.- член жюри, учитель МБОУ СОШ № 1 Невьянского МО;
30. Пономарева М.А.- член жюри, учитель МБОУ СОШ N° 3 г.Невьянска.

Немецкий язык
31. Нечкина Л.И.- председатель, учитель МБОУ СОШ № 1 Невьянского МО;
32. Карташова М.К.- член жюри, учитель МБОУ СОШ с.Аятское;
33. Шарафутдинова Г.Р.- член жюри, учитель МБОУ ООШ п. Таватуй НМО.

История
34. Иванова И.Л.- председатель, учитель МБОУ СОШ № 1 Невьянского 
МО;
35. Катышев О.В.- член жюри, учитель МБОУ СОШ п.Ребристый;
36. Козейкина О.В.- член жюри, учитель МБОУ СОШ № 5 г.Невьянска.

Физика
37. Тимиршина Т.В.- председатель, учитель МБОУ СОШ № 1 Невьянского 
МО;
38. Клокова Е.Л.- член жюри, учитель МБОУ СОШ N° 4 г.Невьянска;
39. Селиванова Л.П.- член жюри, учитель вечерней школы НМО.

Английский язык
40. Васильева Е.И.- председатель, учитель МАОУ СОШ п.Цементный;
41. Тасакова И.В.- член жюри, учитель МАОУ СОШ № 6 г.Невьянска;
42. Шушакова Е.В.- член жюри, учитель МАОУ СОШ с.Быньги.

Биология
43. Дягилева М.Д.- председатель, учитель МАОУ СОШ с.Быньги;
44. Койнова Н.Я.- член жюри, учитель МБОУ СОШ № 3 г.Невьянска;
45. Шикляева Л.В.- член жюри, учитель МАОУ СОШ п.Цементный.



Право
46. Белова А.И. - председатель, учитель МАОУ СОШ с.Быньги;
47. Валеева Э.Р.- член жюри, учитель МБОУ СОШ № 5 г.Невьянска;
48. Иванова И.Л.- член жюри, учитель МБОУ СОШ № 1 Невьянского МО.

Химия
49. Назарова Г.М.- председатель, учитель МАОУ СОШ с.Быньги;
50. Волостнова Н.Е.- член жюри, учитель МАОУ СОШ № 6 г.Невьянска;
51. Тренихина В.Н.- член жюри, учитель МАОУ СОШ п.Цементный.

Математика
52. Цицерман Н.В.- председатель, учитель МБОУ СОШ № 5 г.Невьянска;
53. Булдакова С.В.- член жюри, учитель МБОУ СОШ № 4 г.Невьянска;
54. Полякова Н.Л.- член жюри, учитель МАОУ СОШ с.Быньги.

Труд (технология)
55. Лутков В.А.- председатель, учитель МАОУ СОШ п.Цементный;
56. Васильев В.Н.- член жюри, учитель МБОУ СОШ № 1 Невьянского МО;
57. Волков Н.В.- член жюри, учитель МБОУ СОШ № 5 г.Невьянска.

58. Малинина И.Г.- председатель, учитель МБОУ СОШ N° 1 Невьянского 
МО;
59. Чигвинцева С.В.- член жюри, учитель МБОУ СОШ N° 3 г.Невьянска;
60. Шмакова Е.Н.- член жюри, учитель МБОУ СОШ № 5 г.Невьянска.

Информатика
61. Серебренников М.Л.- председатель, учитель МБОУ СОШ № 1 
Невьянского МО;
62. Шаравьев С.В.- член жюри, учитель МБОУ СОШ п.Ребристый;
63. Сивкова О.Л.- член жюри, учитель МБОУ СОШ № 4 г.Невьянска.



Приложение №5
к приказу управления образования 
Невьянского городского округа 
от 13.10.2025 № 399-Д

НАБЛЮДАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ОЛИМПИАДЫ

№п/п Наблюдатель от ОУ В какое ОУ направляется
1 МБОУ СОШ № 1 Невьянского МО МАОУ СОШ с. Быньги
2 МАОУ СОШ № 2 г.Невьянска МБОУ СОШ п. Ребристый
3 МБОУ СОШ № 3 г.Невьянска МБОУ СОШ № 4 г.Невьянска
4 МБОУ СОШ № 4 г.Невьянска МАОУ СОШ п. Цементный
5 МБОУ СОШ N° 5 г. Невьянска МАОУ СОШ № 6 г. Невьянска
6 МАОУ СОШ N° 6 г. Невьянска МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска
7 МАОУ СОШ п. Цементный Вечерняя школа НМО
8 МАОУ СОШ с. Быньги МБОУ СОШ N° 1 Невьянского МО
9 МБОУ СОШ п. Ребристый МАОУ СОШ № 2 г.Невьянска
10 МБОУ СОШ п. Аять МБОУ ООШ с. Таватуй НМО
11 МБОУ СОШ п. Калиново МБОУ СОШ п. Аять
12 МБОУ СОШ с. Конево МБОУ ООШ с. Аятское
13 МБОУ ООШ с. Таватуй НМО МБОУ СОШ п. Калиново
14 МБОУ ООШ с. Аятское МБОУ СОШ с. Конево
15 Вечерняя школа НМО МБОУ СОШ № 3 г.Невьянска


